МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГ АРИФ
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТОМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТОН ТЫШ ЭШЛОР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№ Л/Z

Об итогах Республиканских
соревнований среди юнармейских
отрядов «К защите Родины готов»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 19.09.2025 № 262 «О проведении Республиканских
соревнований среди юнармейских отрядов «К защите Родины готов» 17-18 октября
2025 года проведены Республиканские соревнования среди юнармейских отрядов
«К защите Родины готов» (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 44 обучающихся из 11 образовательных
организаций 10 территорий Республики Татарстан (Азнакаевский, Алексеевский,
Алькеевский, Заинский, Зеленодольский, Муслюмовский, Нижнекамский,
Сабинский, Тетюшский, Черемшанский муниципальные районы).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить кубками, медалями и
дипломами победителей и призеров Соревнований в личном и командном зачете.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций-
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Утвердить список награждаемых благодарностями ГБУ ДО «РТ1ВР» за
работу по подготовке и организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.В.Жаринов

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ ,//Х от Д/? //,

Список победителей и призеров
Республиканских соревнований среди юнармейских отрядов «

К защите Родины готов»

Личный зачет. Юноши

Вид программы «Плавание 50 м»
1 место - Строкин Станислав Андреевич, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение (далее - МБОУ) «Тетюшская средняя
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина Павла
Семеновича» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан;

2 место - Хасанов Рустем Фердинандович, МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые
Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан»;

3 место - Набиев Камиль Ильдусович, МБОУ «Муслюмовская гимназия»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан.

Вид программы «Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на скамье»
1 место - Фомин Александр Сергеевич, Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение (далее - ГБОУ) «Черемшанская кадетская школа -
интернат имени Героя Советского Союза И.Н.Конева»;

2 место - Набиев Камиль Ильдусович, МБОУ «Муслюмовская гимназия»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан;

3 место - Абдуллин Камиль Ильясович, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан.

Вид программы «Поднимание туловища из положения лежа на спине»
1 место - Строкин Станислав Андреевич, МБОУ «Тетюшская средняя

общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина Павла
Семеновича» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан;

2 место - Захаров Александр Петрович, ГБОУ «Черемшанская кадетская
школа - интернат имени Героя Советского Союза И.Н.Конева»;

3 место - Ахметзянов Камиль Ильнурович, МБОУ «Гимназия № 2» имени
Баки Урманче Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

Вид программы «Подтягивание из виса на высокой перекладине»
1 место - Вавилин Дмитрий Сергеевич, МБОУ «Полилингвальная гимназия

«Адымнар - Нижнекамск» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан;

2 место - Булатов Амин Ильдарович, МБОУ «Гимназия № 2» имени Баки

Урманче Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
3 место - Воронин Герман Алексеевич, МБОУ «Алексеевская средняя

общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза Ивана Егоровича
Кочнева Алексеевского муниципального района Республики Татарстан».

Вид программы «Стрельба из пневматической винтовки из положения сидя
с опорой локтей о стол»

1 место - Булатов Амин Ильдарович, МБОУ «Гимназия № 2» имени Баки
Урманче Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

2 место - Багаутдинов Мансур Радикович, МБОУ «Гимназия №5
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»;

3 место - Рахимов Риназ Радикович, МБОУ «Гимназия №5 Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан».

Личный зачет. Девушки

Вид программы «Плавание 50 м»
1 место - Торгашева Дарина Игоревна, МБОУ «Тетюшская средняя

общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина Павла
Семеновича» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан;

2 место - Хафизова Амина Рустемовна, МБОУ «Муслюмовская гимназия»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан;

3 место - Шайхуллина Самира Радиковна, МБОУ «Гимназия № 2» имени Баки
Урманче Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

Вид программы «Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на скамье»
1 место - Шахиева Ралина Радиковна, МБОУ «Гимназия № 2» имени Баки

Урманче Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
2 место - Губайдуллина Дина Фаритовна, МБОУ «Нижнеалькеевская средняя

общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района РТ;
3 место - Шумкова Александра Алексеевна, МБОУ «Полилингвальная

гимназия «Адымнар - Нижнекамск» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан.

Вид программы «Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу»
1 место - Торгашева Дарина Игоревна, МБОУ «Тетюшская средняя

общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина Павла
Семеновича» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан;

2 место - Хафизова Амина Рустемовна, МБОУ «Муслюмовская гимназия»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан;

3 место - Петрова Елизавета Сергеевна, ГБОУ «Черемшанская кадетская
школа - интернат имени Героя Советского Союза И.Н.Конева».

Вид программы «Поднимание туловища из положения лежа на спине»

1 место - Шахиева Ралина Радиковна, МБОУ «Гимназия № 2» имени Баки
Урманче Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

2 место - Петрова Елизавета Сергеевна, ГБОУ «Черемшанская кадетская
школа - интернат имени Героя Советского Союза И.Н.Конева»;

3 место - Хафизова Амина Рустемовна, МБОУ «Муслюмовская гимназия»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан.

Вид программы «Стрельба из пневматической винтовки из положения сидя
с опорой локтей о стол»

1 место - Булатов Амин Ильдарович, МБОУ «Гимназия № 2» имени Баки
Урманче Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

2 место - Багаутдинов Мансур Радикович, МБОУ «Гимназия №5
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»;

3 место - Рахимов Риназ Радикович, МБОУ «Гимназия №5 Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан».

Командный зачет

1 место - МБОУ «Гимназия № 2» имени Баки Урманче Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан (Булатов Амин Ильдарович,
Ахметзянов Камиль Ильнурович, Шахиева Ралина Радиковна, Шайхуллина Самира
Радиковна);

2 место - ГБОУ «Черемшанская кадетская школа - интернат имени Героя
Советского Союза И.Н.Конева» (Фомин Александр Сергеевич, Захаров Александр
Петрович, Петрова Елизавета Сергеевна, Цыганова Евгения Сергеевна);

3 место - МБОУ «Гимназия №5 Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан» (Багаутдинов Мансур Радикович, Рахимов Риназ Радикович,
Минуллина Рамина Динаровна, Ахметгалиева Лейсан);

Лауреат - МБОУ «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат - МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №1 имени
Героя Советского Союза Ханжина Павла Семеновича» Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат - МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 2
имени Героя Советского Союза Ивана Егоровича Кочнева Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан»;

Лауреат - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 города
Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат — МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального
района Республики Татарстан»;

Лауреат - МБОУ «Полилингвальная гимназия «Адымнар - Нижнекамск»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат - МБОУ «Нижнеалькеевская средняя общеобразовательная школа»
Алькеевского муниципального района РТ..

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ ^/Z от zfcfzZ

Список образовательных организаций-участников
Республиканских соревнований среди юнармейских отрядов

«К защите Родины готов»

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 города Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 2 имени
Героя Советского Союза Ивана Егоровича Кочнева Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан»;

- МБОУ «Нижнеалькеевская средняя общеобразовательная школа»
Алькеевского муниципального района РТ;

- МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа №4» Заинского
муниципального района РТ;

- МБОУ «Гимназия №5 Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан»;

- МБОУ «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского муниципального
района Республики Татарстан;

- МБОУ «Гимназия № 2» имени Баки Урманче Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Полилингвальная гимназия «Адымнар - Нижнекамск»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального района
Республики Татарстан»;

- МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя
Советского Союза Ханжина Павла Семеновича» Тетюшского муниципального
района Республики Татарстан;

- ГБОУ «Черемшанская кадетская школа - интернат имени Героя
Советского Союза И.Н.Конева».

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ , от п

Список награждаемых благодарностями ГБУ ДО «РЦВР»
за работу по подготовке и организации

Республиканских соревнований среди юнармейских отрядов
«К защите Родины готов»

Гаязова Айгуль Нильсоновна, директор МБОУ «Гимназия № 2» имени Баки
Урманче Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

Джалолова Резеда Искандаровна, директор муниципального бюджетного
учреждения (далее - МБУ) «Центр образования» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан;

Ахмадуллина Алия Тагировна, методист МБУ «Центр образования»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

Булатов Ильдар Фаритович, учитель физической культуры МБОУ «Гимназия
№ 2» имени Баки Урманче Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан;

Бутлеровская Эльвира Мансуровна, учитель физической культуры МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением отдельных
предметов» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

Волков Дмитрий Сергеевич, учитель физической культуры МБОУ «Лицей
№38» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

Габдрахманова Ирина Афанасьевна, учитель физической культуры МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №26 с углубленным изучением отдельных
предметов» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

Гаврилова Екатерина Петровна, учитель физической культуры МБОУ «Лицей
№3 имени А.С. Пушкина» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан;

Имамутдинова Светлана Валерьевна, методист МБУ «Центр образования»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

Кузнецова Камилла Марселевна, учитель физической культуры МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №36» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан;

Кулемина Светлана Степановна, учитель физической культуры МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №31 с углубленным изучением отдельных
предметов» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

Курбанов Дамир Наилевич, учитель основ безопасности и защиты Родины
МБОУ «Гимназия № 2» имени Баки Урманче Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан;

Махъянова Гульнара Гильмулловна, учитель физической культуры МБОУ
«Гимназия № 2» имени Баки Урманче Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан;

Миннегалиев Фазыл Минразиевич, учитель истории МБОУ «Гимназия №2»
имени Баки Урманче Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан;

Мифтахова Нурия Муллануровна, учитель физической культуры МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных
предметов» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

Набиева Елена Дмитриевна, учитель физической культуры МБОУ «Гимназия
№ 2» имени Баки Урманче Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан;

Петров Евгений Николаевич, учитель основ безопасности и защиты Родины
МБОУ «Гимназия № 22» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан;

Пилипенко Андрей Николаевич, учитель физической культуры МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №33 с углубленным изучением английского
языка» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

Полячихина Ольга Викторовна, учитель физической культуры МБОУ «Лицей
№38» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

Пушкина Ольга Алексеевна, учитель физической культуры МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением отдельных предметов»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

Садыкова Гузель Хафизовна, учитель физической культуры МБОУ «Лицей
№3 имени А.С. Пушкина» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан;

Сахапов Ильшат Василович, учитель физической культуры МБОУ «Гимназия
№ 1» имени Мусы Джалиля Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан;

Шубников Юрий Владимирович, учитель физической культуры МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных
предметов» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.